
COPIA

COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

N.13
Data

26-01-2018

1 EUROTREND ASSISTENZA SCRL
Via Europa, 2 - 13882
Cerrione (BI)

08.01.2018 91

N. Impresa concorrente

2 MARTA SCS ONLUS
Via Traversi, 13/15 – 27039
Sannazzaro De’ B. (PV)

09.01.2018 136

Sede
Ricezione

3
COOPERATIVA SOCIALE
SILVABELLA - SOCIETA’
COOPERATIVA ONLUS

Piazza Martiri della Libertà, 8
- 27036 Mortara (PV)

09.01.2018 143

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNI DIVERSAMENTE
ABILI PER IL PERIODO 29 GENNAIO 2018 - 31
DICEMBRE 2020. C.I.G.: 73126372F4.

VISTI i seguenti verbali delle operazioni di gara:

DETERMINAZIONE DEL SERVIZI SOCIALI

N. Protocollo Contenuto

1 n. 249 del 11.01.2018 Esame della documentazione amministrativa

Data Protocollo

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di gennaio nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:
- con determinazione a contrattare della Centrale Unica di Committenza (C.U.C.) Lomellina n. 18 del
12.12.2017, esecutiva, si è stabilito di procedere all’espletamento di una procedura negoziata senza
previa pubblicazione di un bando di gara, con le modalità di cui all’art.36, comma 2, lett. b) del
D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. per l’affidamento del servizio specificato in oggetto;
- con la medesima determinazione si è stabilito di espletare la gara con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50
s.m.i;
-  sono state invitate a partecipare alla procedura le seguenti imprese:

a) NUOVA ASSISTENZA S.C.S. ONLUS con sede in Via Baveno, 4 - 28100 Novara (NO);
b) MARTA SCS ONLUS con sede in Via Traversi, 13/15 – 27039 Sannazzaro De’ B. (PV);
c) LA CORDATA - INCLUSIONE & CITTADINANZA ATTIVA - COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS con sede in Via Cipro, 1 - 25124 Brescia (BS);

d) EUROTREND ASSISTENZA SCRL con sede in Via Europa, 2 - 13882 Cerrione (BI);
e) COOPERATIVA SOCIALE SILVABELLA - SOCIETA’ COOPERATIVA ONLUS con
sede in Piazza Martiri della Libertà, 8 - 27036 Mortara (PV);

f) ALE.MAR - COOPERATIVA SOCIALE ONLUS con sede in Via SS. Crispino e
Crispiniano, 2 27029 Vigevano (PV);

RILEVATO che nei termini previsti dalla lettera d’invito sono pervenute le seguenti offerte, elencate
in ordine cronologico:



2 n. 373 del 17.01.2018 Esame dell’offerta tecnica

3 n. 529 del 22.01.2018
Esame dell’offerta economica – Proposta di

aggiudicazione
allegati alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, dai quali consegue
che la Commissione ha formulato la graduatoria finale da cui risulta che la miglior offerta è quella
presentata dall’impresa MARTA SCS ONLUS, con sede in Via Traversi, 13/15 – 27039 Sannazzaro
De’ B. (PV), che ha conseguito un punteggio di 97,90/100, avendo offerto un ribasso del 6,06% pari
ad un importo di euro 10.948,48.=, per un importo complessivo dell’appalto di euro 169.719,52.=;
DATO ATTO che, nei confronti della ditta aggiudicataria si è proceduto alla verifica del possesso dei
requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara
ai sensi dell’art. 36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i. attraverso la
Banca dati degli operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016 con esito positivo;
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come
desumibile dal DURC emesso dall’INPS con scadenza 20.02.2018;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è 73126372F4;
VISTO lo schema di contratto formulato sulla base delle prescrizioni contenute negli atti di gara;
VISTO l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 s.m.i. nella parte ancora vigente;
PRESO ATTO che sulla G.U. n. 285 del 06.12.2017 è stato pubblicato il D.M. 29.11.2017 con il
quale è stato differito al 28.02.2017 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per il
triennio 2018/2020 da parte degli enti locali e che, pertanto, ai sensi dell’art. 163 comma 3 del D.Lgs.
n. 267/2000, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale data;
VISTO il comma 1 dell’art. 163 “Esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del T.U.E.L. che
stabilisce che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione, gli enti gestiscono gli
stanziamenti di competenza previsti nell’ultimo bilancio approvato per l’esercizio provvisorio, ed
effettuano i pagamenti entro i limiti determinati dalla somma dei residui al 31 dicembre dell’anno
precedente e degli stanziamenti di competenza al netto del fondo pluriennale vincolato;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006 con la quale è stato approvato il
nuovo Piano organizzativo gestionale per l’attribuzione della responsabilità di gestione dei servizi alle
figure professionali apicali presenti all’interno della pianta organica;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 39 del 23.07.2012 relativa alla modifica della su
indicata deliberazione della G.C. n. 22 del 09.02.2006;
VISTO il nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 8 in data 18.01.2017;
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 che disciplina gli adempimenti di
competenza dei Responsabili dei Servizi;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il redigendo bilancio per il triennio 2018/2020;

D I S P O N E
DI APPROVARE le premesse della presente determinazione;1)
DI APPROVARE i verbali delle operazioni di gara, allegati alla presente determinazione per2)
costituirne parte integrante e sostanziale;
DI AGGIUDICARE l’appalto del servizio in oggetto alla MARTA SCS ONLUS, con sede in Via3)
Traversi, 13/15 – 27039 Sannazzaro De’ B. (PV), che ha conseguito un punteggio di 97,90/100,
avendo offerto un ribasso del 6,06%;
DI DARE ATTO che l’importo di aggiudicazione del servizio è di euro 10.948,48.=, per un4)
importo complessivo dell’appalto di euro 169.719,52.=, oltre IVA di legge;
DI PRENOTARE, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile5)
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, gli impegni di spesa secondo le seguenti somme
corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le
stesse sono esigibili:

unità di bilancio 04.01-1.03.02.99.999 / capitolo 2231



 € 7.500,00.= competenza esercizio finanziario 2018, c/o Scuola dell’Infanzia Comunale di
Parona;

unità di bilancio 04.02-1.03.02.99.999 / capitolo 2420
 € 13.000,00.= competenza esercizio finanziario 2018,
 € 19.500,00.= competenza esercizio finanziario 2019,
 € 19.500,00.= competenza esercizio finanziario 2020,
c/o Scuole Primarie;

unità di bilancio 04.02-1.03.02.99.999 / capitolo 2540
 € 25.000,00.= competenza esercizio finanziario 2018,
 € 21.000,00.= competenza esercizio finanziario 2019,
 € 21.000,00.= competenza esercizio finanziario 2020,
c/o Scuole secondarie di I grado;

unità di bilancio 04.02-1.03.02.99.999 / capitolo 2540
 € 19.200,00.= competenza esercizio finanziario 2018,
 € 12.000,00.= competenza esercizio finanziario 2019,
 € 12.000,00.= competenza esercizio finanziario 2020,
c/o Scuole secondarie di II grado;
DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n.6)
267/2000, che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio
e con i vincoli di finanza pubblica;
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui7)
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del8)
D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte
del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria;
DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i., il Responsabile Unico del9)
Procedimento è il Responsabile del Servizio Sociale, Pertile Dott.ssa Samantha, il quale curerà
tutti gli adempimenti propedeutici alla stipula del contratto d’appalto.

La presente  determinazione:
 è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione.
 se comporta impegno di spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, sarà trasmessa alla
Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria e diverrà
esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.
 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il Settore Segreteria.
 sarà relazionata alla Giunta Comunale secondo le disposizioni del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi.

Il Responsabile del Servizio
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio

In relazione al disposto dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, esprime
Parere FAVOREVOLE
in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della presente
determinazione.
Nella residenza comunale, lì 26-01-2018

Il Responsabile del Servizio
F.to Pertile Dott.ssa Samantha



___________________________________________________________________________
Il Responsabile del Servizio Finanziario

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000,
Appone

il visto di regolarità contabile e
Attesta

la copertura finanziaria della spesa.
Nella residenza comunale, lì 26-01-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Pertile Dott.ssa Samantha

___________________________________________________________________________
Albo Pretorio on line

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, sarà affissa all’Albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi
Parona, 26-01-2018

Il Segretario Comunale
F.to  Visco Dott. Maurizio Gianlucio


